



SEKRETARZ GENERALNY
Synod

Biuro prasowe

e-mail: media@synod.va
Tel.: (+39) 06 698.84324/84821
<https://www.synod.va>
<https://www.synodresources.org>
<https://www.prayforthesynod.va>

KONFERENCJA PRASOWA poświęcona prezentacji Instrumentum laboris na pierwszą sesję XVI Zwyczajnego Zgromadzenia Ogólnego Synodu Biskupów, 20 czerwca 2023 r.

Interwencja kardynała Jean-Claude'a Hollericha SI, arcybiskupa Luksemburga; Relator generalny XVI Zwyczajnego Zgromadzenia Ogólnego Synodu Biskupów

To dla mnie wielki zaszczyt i radość, że mogę wam przedstawić Instrumentum Laboris Synodu Biskupów. Pozwólcie, że najpierw udzielię informacji, czym ten dokument nie ma być: nie jest to dokument, który po kilku poprawkach uczestników Synodu powinien doprowadzić do ostatecznej wersji, nad którą podda się głosowanie na koniec Synodu. Nie jest to wstępna odpowiedź na wszystkie pytania dotyczące synodalności. Jest to raczej wynik procesu synodalnego na wszystkich poziomach, wynik, który prowadzi do wielu pytań, na które odpowiedzi mogliby udzielić uczestnicy Synodu Biskupów. Struktura tekstu i strukturalna dynamika zgromadzenia synodalnego są ze sobą ściśle powiązane.

Tekst najpierw przedstawia narrację procesu synodalnego, który podjął Kościół. Tekst opiera się na niezliczonych doświadczeniach osobistych i wspólnotowych. Kościół jest na Synodzie: próbując iść razem, doświadczyliśmy nowej sztuki chodzenia prowadzonej przez Ducha. W tym doświadczeniu Kościoła metoda rozmowy w Duchu była fundamentalna: ta sama rozmowa w Duchu będzie naszym głównym narzędziem rozeznania!

Tekst prowadzi nas do sprawy rozeznania, rozeznania dotyczącego konkretyzacji komunii, misji i uczestnictwa.

Jak możemy wzrastać w komunii, przyjmując wszystkich bez wykluczenia, pozostając wiernymi Ewangelii?

Jak możemy docenić wkład każdego ochrzczonego w naszą wspólną misję?

Jak możemy zidentyfikować struktury zarządzania i dynamikę uczestnictwa w misyjnym Kościele synodalnym?

Ważnym aspektem obecnym w komunii i uczestnictwie jest misja.

Każdy z tych trzech priorytetów jest powiązany z pięcioma arkuszami roboczymi: te pięć różnych podejść uwzględnia różnorodność osób, a także różnorodność różnych kontekstów społecznych, kulturowych i religijnych, których doświadczyliśmy podczas procesu synodalnego.

Ten tekst jest wyjątkowo krótki: w wersji angielskiej 24 strony na dwie części:

Dla Kościoła synodalnego. Integralne doświadczenie, a Komunia, misja, uczestnictwo. Trzy sprawy priorytetowe dla Kościoła synodalnego.

Strony od 25 do 60 odzwierciedlają arkusze robocze. Wprowadzenie i przewodnik użytkownika wprowadzają nas w Arkusze Robocze.

Każdy arkusz roboczy daje nam krótką refleksję, będącą owocem rozeznania podczas procesu synodalnego, po której następuje fundamentalne pytanie do rozeznania na różnych sesjach roboczych Synodu Biskupów. Każdy uczestnik znajduje także różne punkty do modlitwy i refleksji przygotowawczej. Te pytania należy umieścić w ogólnych ramach tego, jak odpowiadać na wezwanie Ducha i jak wzrastać jako Kościół synodalny. Duch Święty jest prawdziwym protagonistą Synodu.

Pozwólcie, że podam wam kilka tytułów arkuszy roboczych i pytań do rozeznania:

Komunia, która promieniuje.

W jaki sposób posługa miłości i zaangażowanie na rzecz sprawiedliwości oraz troska o nasz wspólny dom karmią komunie w Kościele synodalnym?

Iść razem oznacza nie prowadzić nikogo z tyłu i być u boku tych, którzy walczą bardzo.

W jaki sposób budujemy Kościół synodalny zdolny do promowania przynależności i uczestnictwa przynajmniej w Kościele i w społeczeństwie?

W jaki sposób Kościół synodalny może uwiarygodnić obietnicę, że „miłość i prawda spotkają się” (Ps 85,11)?

W jaki sposób Kościół naszych czasów może lepiej wypełniać swoją misję poprzez większe uznanie i promowanie chrzcielnej godności kobiety?

Jak właściwie ocenić posługę święceń w relacji z posługami chrztu w perspektywie misyjnej?

Jak rozumiemy powołanie i misję biskupa w synodalnej perspektywie misyjnej?

Jaka odnowa wizji i wykonywania posługi biskupiej jest potrzebna Kościołowi synodalnemu, charakteryzującemu się współodpowiedzialnością?

Widzicie na tych przykładach, że tekst Instrumentum Laboris nie pretenduje do miana a Traktat teologiczny o synodalności. Tekst nie daje odpowiedzi, a jedynie stawia pytania.

Biskupi jako ci, którzy są powołani, aby doskonalić rozeznanie rozpoczęte w światowym procesie synodalnym, muszą wypełniać swoją biskupią misję i starać się udzielić pewnych odpowiedzi.

Pozwolę sobie na trywialne porównanie: tekst jest jak książka kucharska. Szefowie kuchni otrzymują tę książkę wraz z niektórymi składnikami: ich misją jest połączenie różnych składników, aby zadowolić różne podniebienia? Można by pomyśleć, że zadanie niemożliwe... jeśli w tle Duch Święty nie prowadzi do znalezienia nowej harmonii pokarmowej.

Harmonia-konsensus-prowadzenie przez Ducha: to słowa, które opisują, jaki ma być ten tekst używany.